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Jasień, dnia 26.04.2012 r.  

         
Szanowni Wykonawcy 

       Uczestnicy postępowania o udzielenie 
 zamówienia publicznego 

 
 
Znak sprawy: ZPO.271.3.2012 
 
Dotyczy: przetargu nieograniczonego na „Budowę ścieŜki rowerowej w gminie Jasień w 
ramach projektu pn. Budowa ścieŜki rowerowej na odcinku Brody – Lubsko - Jasień 

Zamawiający – Gmina Jasień, na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 

2004r. Prawo zamówień publicznych zawiadamia, Ŝe w dniu 02.10.2009 r. wpłynęło 

zapytanie do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia o następującej treści: 

PYTANIE 1  

Prosimy o zamieszczenie na stronie internetowej projektu i uzgodnień na przełoŜenie 
kabla energetycznego w celu prawidłowej wyceny poz. 14 branŜy drogowej ? 
 
ODPOWIEDZ 1 

 

Pozycja 14 została wykreślona z przedmiaru robót i kosztorysu ofertowego poniewaŜ w 
warunkach wydanych przez ENEA Operatora Rejon Dystrybucji  w Krośnie Odrzańskim ul. 
Boh. Wojska Polskiego 20 przełoŜenie kabla w razie potrzeby wykona Zakład Energetyczny 
ENEA Operatora Rejon Dystrybucji  w Krośnie Odrzańskim.  

PYTANIE 2  

Projektowana ścieŜka jest usytuowana w pasie drogi wojewódzkiej i powiatowej , czy 
wykonawca będzie zobowiązany ponosić opłaty z tytułu zajęcia pasa drogowego na czas 
robót ? 

ODPOWIEDZ 2 

Wykonawca nie będzie ponosił opłaty za zajęcie pasa drogowego na czas robót związanych z 
budową ścieŜki rowerowej w pasie drogi wojewódzkiej, powiatowej i gminnej. 
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PYTAMIE 3  

Prosimy o zwiększenie ilości robót w poz. 17 branŜa drogowa o 1246,50 m3 (ilość robót z 
pozycji 16) poniewaŜ grunt uzyskany z wykopu korytowania nie nadaje się do 
wykonania nasypów pod konstrukcję ścieŜki. 

 

ODPOWIEDZ 3 

JeŜeli startujący w przetargu nieograniczonym uwaŜa, Ŝe grunt uzyskany z wykopu 
korytowania nie nadaje się do wykonania nasypów pod konstrukcję ścieŜki to powinien 
postąpić zgodnie z niŜej przestawionym zapisem w Części I Instrukcji dla Wykonawców 
dział 21 Opis przedmiotu zamówienia punkt 4. 

„Sposób opracowania kosztorysu ofertowego – Zamawiający nie narzuca sposobu opracowania 
kosztorysu ofertowego, podstaw wyceny i norm. Kosztorys ofertowy ma obejmować kompletny 
zakres wykonania przedmiotu zamówienia. 

Za poprawne i całkowite  sporządzenie kosztorysu ofertowego odpowiedzialny jest wykonawca. 

Ogólna cena ofertowa powinna obejmować koszty wykonania robót bezpośrednio wynikających z 
dokumentacji projektowej,  a takŜe koszty robót nieujętych w dokumentacji projektowej, a których 
wykonanie niezbędne jest dla prawidłowego wykonania przedmiotu zamówienia, równieŜ wszelkie 
podwyŜki cen w okresie realizacji robót, koszty wszystkich robót przygotowawczych, oraz wszelkie 
koszty konieczne do poniesienia celem terminowej i prawidłowej realizacji przedmiotu zamówienia”. 

PYTAMIE 4  

Prosimy o zwiększenie ilości projektowanych nawierzchni z betonu asfaltowego i kostki 
betonowej zjazdów, chodników i ścieŜki rowerowej. RozbieŜności dotyczące powierzchni 
koryta, podbudów i nawierzchni (tzn np. po sumowaniu wszystkich powierzchni koryta 
otrzymuje się całkowicie rozbieŜną ilość w porównaniu z powierzchnią podbudówi 
analogicznie podbudów z nawierzchnią) ? 

ODPOWIEDZ 4 

Po ponownym przeliczeniu ilości projektowanych nawierzchni z betonu asfaltowego i kostki 
betonowej zjazdów, chodników i ścieŜki rowerowej stwierdzono błędy w załączonym do 
Instrukcji dla Wykonawcy  przedmiarze robót. Zmiany te przedstawiają się następująco:  

Poz.25 było 2669,5 + 1050,0 = 3715,50 m2 a powinno być  2669,5 + 1050,0 + 627,50 = 
4347,0 m2 

Poz.27 było 766,0 + 1491,0 + 143,0 + 270,0 + 220,0 = 2890,0 m2 a powinno być  (765,0 + 
1491,25 + 143,25 + 270,0) – 175,00 = 2494,50 m2 

Poz.36 było 765,0 + 1491,0 + 143,0 + 270,0 + 175 = 2844,0 m2 a powinno być 765,0 + 
1491,25 + 143,25 + 270,0 = 2669,5 m2  
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Pozostałe pozycje przedmiaru robót pozostają bez zmian. 

 

 

PYTAMIE 5  

W zamieszczonym projekcie brak jest dokumentacji geologiczno inŜynierskiej, ze 
względu na wynagrodzenie ryczałtowe jak Zamawiający odniesie się do sytuacji w 
przypadku stwierdzenia po usunięciu warstwy humusu i wykonania koryta, grunt nie 
nadaje się do celów budowlanych.? 

ODPOWIEDZ 5 

NaleŜy postąpić zgodnie z niŜej przestawionym zapisem w Części I Instrukcji dla 
Wykonawców dział 21 Opis przedmiotu zamówienia punkt 4. 

„Sposób opracowania kosztorysu ofertowego – Zamawiający nie narzuca sposobu opracowania 
kosztorysu ofertowego, podstaw wyceny i norm. Kosztorys ofertowy ma obejmować kompletny 
zakres wykonania przedmiotu zamówienia. 

Za poprawne i całkowite  sporządzenie kosztorysu ofertowego odpowiedzialny jest wykonawca. 

Ogólna cena ofertowa powinna obejmować koszty wykonania robót bezpośrednio wynikających z 
dokumentacji projektowej,  a takŜe koszty robót nieujętych w dokumentacji projektowej, a których 
wykonanie niezbędne jest dla prawidłowego wykonania przedmiotu zamówienia, równieŜ wszelkie 
podwyŜki cen w okresie realizacji robót, koszty wszystkich robót przygotowawczych, oraz wszelkie 
koszty konieczne do poniesienia celem terminowej i prawidłowej realizacji przedmiotu zamówienia”. 

 

 

        BURMISTRZ 

                /-/ Helena Sagasz 

 

 

 

 


